
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα με 

την υπ’ αρ. 23/2020 απόφαση της Επιτροπής Ποι-

ότητας Ζωής του Δήμου Ζωγράφου.

2 Διαπίστωση σύστασης και ανανέωση θητείας 
Ειδικού Επταμελούς Οργάνου της Επιτροπής 
Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαρια-
σμού Κονδυλίων Έρευνας του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 5263 (1)

   Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 

με την υπ’ αρ. 23/2020 απόφαση της Επιτροπής 

Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ζωγράφου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δια-

τάξεις, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.

2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 <Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 

Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις= (Α΄ 107).

3. Τον ν. 3852/2010 <Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης= (Α΄ 87).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 

2015 <Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-

κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις= (Α΄ 47), όπως 

συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 

ν. 4368/2016 <Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνη-

τικού έργου και άλλες διατάξεις= (Α΄ 21).

5. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57), που αφορά 

στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ), 

όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 9 του άρθρου 48 

του ν. 4313/2014 (Α΄ 261).

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
των διατάξεων του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

7. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 <Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα= (Α΄ 98).

8. Το άρθρο 5 παρ. 13α του ν. 4623/2019 (Α΄ 134), που 

αφορά σε ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατά-

ξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταταξιοδοτικές 

ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα.

9. Το π.δ. 135/2010 <Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής= (Α΄ 228).

10. Την υπ’ αρ. 15869/15.05.2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) με την οποία ο Σπυρίδων 

Κοκκινάκης διορίστηκε στη θέση του Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

11. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 

Εσωτερικών με θέμα <Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 

οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 

κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-

μένων Διοικήσεων=.

12. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-

φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

13. Την υπ’ αρ. οικ. 41663/10866/01.06.2020 (ΑΔΑ: 

ΩΗΤΙΟΡ1Κ-9ΗΚ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με θέμα: «Άσκηση 

των αρμοδιοτήτων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ατ-

τικής για την λήψη μέτρων οδικής κυκλοφορίας».

14. Το υπ’ αρ. 48823/39998/18.09.2013 έγγραφο του 

Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με θέμα: <Διευ-

κρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών Ρυθ-

μίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και στους χερσαίους 

χώρους λιμένων=.

15. Το υπ’ αρ. 70785/18304/12.10.2020 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής με το οποίο διαβιβάστηκε στη Διεύθυνση Τε-

χνικού Ελέγχου η νομοτύπως ληφθείσα, όπως αναφέρει 

η παραπάνω αρμόδια Υπηρεσία, υπ’ αρ. 23/05.02.2020 

απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου 

Ζωγράφου, για ρύθμιση κυκλοφορίας επί της οδού Συ-

ντάγματος έμπροσθεν παιδικού σταθμού, με τα συνημ-

μένα της.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

2 Φεβρουαρίου 2021 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 371

3469

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.02.04 18:54:31
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£3470 Τεύχος B’ 371/02.02.2021

16. Την από 30.09.2019 Τεχνική Έκθεση της Τεχνικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Ζωγράφου, βάσει της οποίας λή-
φθηκε η υπ’ αρ. 23/05.02.2020 απόφαση της Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής για τις υπόψη κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

17. Την υπ’ αρ. 23/05.02.2020 απόφαση της Επιτρο-
πής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ζωγράφου με την οποία 
εγκρίνονται οι υπόψη κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

18. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος 
του προϋπολογισμού του έτους 2021 του Δήμου Ζωγρά-
φου, σχετικά με την υλοποίηση της παρέμβασης, όπως 
βεβαιώνεται στην απόφαση 23/2020 της Επιτροπής Ποι-
ότητας Ζωής του Δήμου και στο υπ’ αρ. 610/12.01.2021 
έγγραφο του Δήμου Ζωγράφου. Η διαγράμμιση των 
διαβάσεων θα γίνει στα πλαίσια εργολαβίας του Δήμου 
και το κόστος της ανέρχεται στο ποσό των 500 ευρώ και 
θα βαρύνει τον προϋπολογισμό εξόδων του Δήμου για 
το έτος 2021. Οι προεξοχές των πεζοδρομίων συνολικού 
ποσού 2.000 ευρώ θα υλοποιηθούν στα πλαίσια εργο-
λαβίας του Δήμου και θα βαρύνει τον προϋπολογισμό 
εξόδων του Δήμου για το 2021, όπως βεβαιώνεται στο 
υπ’ αρ. 610/12.01.21 έγγραφο του Δήμου, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, της 
υπ’ αρ. 23/05.02.2020 απόφασης της Επιτροπής Ποιό-
τητας Ζωής του Δήμου Ζωγράφου επί των οδών 34ου 
Συντάγματος και Αριστομένους και συγκεκριμένα:

Καθορισμό μέγιστου ορίου ταχύτητας κίνησης των 
οχημάτων 30χλμ/ώρα, για το τμήμα της οδού 34ου Συ-
ντάγματος, από την οδό Υπολοχαγού Γρ. Ζώγκου έως Κα-
λαβρύτων, με τοποθέτηση Ρυθμιστικών Πινακίδων Ρ-32.

Καθορισμό μέγιστου ορίου ταχύτητας κίνησης των 
οχημάτων 30χλμ/ώρα, για το τμήμα της οδού Αριστο-
μένους, από την οδό Αλέκου Παναγούλη έως Λοχαγού 
Σταύρου Κ. Γκανογιάννη, με τοποθέτηση Ρυθμιστικών 
Πινακίδων P-32.

Δημιουργία προεξοχής πεζοδρομίου επί της οδού 
34ου Συντάγματος στην συμβολή της με την οδό Αριστο-
μένους, έμπροσθεν του Παιδικού Σταθμού. Η προεξοχή 
του πεζοδρομίου θα έχει μήκος 8 μέτρων από την οικο-
δομική γραμμή, ώστε να εκτείνεται από την γωνία του 
Ο.Τ. έως την είσοδο του Παιδικού Σταθμού. Η προεξοχή 
θα είναι πλάτους 1,5 μέτρου πλέον του υφιστάμενου 
πεζοδρομίου, σε βάρος της παρόδιας στάθμευσης, με 
αντίστοιχο περιορισμό του οδοστρώματος. Το ελεύθερο 
πλάτος του οδοστρώματος στο σημείο της προεξοχής 
θα διαμορφωθεί στα 4,5 μέτρα.

Δημιουργία προεξοχής πεζοδρομίου επί της οδού 
Συντάγματος στην συμβολή της με την οδό Αριστομέ-
νους, στο τμήμα μεταξύ οδών Ζώγκου και Αριστομένους. 
Η προεξοχή του πεζοδρομίου θα έχει μήκος 5 μέτρων 
από την οικοδομική γραμμή, σε θέση που σύμφωνα με 
το ΚΟΚ απαγορεύεται η παρόδια στάθμευση. Η προεξο-
χή θα είναι 1,5 μέτρου πλέον του υφιστάμενου πεζοδρο-
μίου, σε βάρος της παρόδιας στάθμευσης, με αντίστοιχο 
περιορισμό του οδοστρώματος. Το ελεύθερο πλάτος του 
οδοστρώματος στο σημείο της προεξοχής θα διαμορ-
φωθεί στα 4,5 μέτρα.

Δημιουργία διάβασης πεζών επί της οδού 34ου Συ-
ντάγματος πριν την συμβολή της με την οδό Αριστομέ-
νους, στην θέση της διαμορφούμενης προεξοχής.

Δημιουργία διάβασης πεζών επί της οδού Αριστομέ-
νους μετά την συμβολή της με την οδό 34ου Συντάγμα-
τος (στην πλευρά του Παιδικού Σταθμού).

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:

1. Να τοποθετηθούν όλες οι κατακόρυφες σημάνσεις 

(πινακίδες) με την υπόδειξη της Τεχνικής Υπηρεσίας 

του Δήμου Ζωγράφου σε κατάλληλες θέσεις εκτός του 

οδοστρώματος, ώστε να εξασφαλίζεται χωρίς εμπόδια 

η κίνηση των οχημάτων αλλά και των πεζών.

2. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 

επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 

μεταφοράς.

3. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 

υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-

ρία (ΑμεΑ).

4. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-

ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-

δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 

στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέ-

τρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της 

αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

5. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.

6. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις 

οποίες αυτή αποστέλλεται στο πλαίσιο των αρμοδιο-

τήτων τους.

7. Ότι τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 

στην Τεχνική Έκθεση του Δήμου Ζωγράφου, βάσει της 

οποίας λήφθηκε η 23/05.02.2020 απόφαση της Επιτρο-

πής Ποιότητας Ζωής του Δήμου.

8. Η τοποθέτηση άλλης, πλην ρυθμιστικής, σήμανσης 

(πληροφοριακή σήμανση ή σήμανση που διευκολύνει 

τη ρύθμιση της κυκλοφορίας και βελτιώνει την οδική 

ασφάλεια) μπορεί να γίνει με ευθύνη του Δήμου σύμ-

φωνα με τις εγκεκριμένες προδιαγραφές.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 18 Ιανουαρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 1925 (2)

    Διαπίστωση σύστασης και ανανέωση θητείας 

Ειδικού Επταμελούς Οργάνου της Επιτροπής 

Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαρια-

σμού Κονδυλίων Έρευνας του Πανεπιστημίου Δυ-

τικής Αττικής.

  Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ 

ΕΙΔΙΚΟΥ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

I. Τις διατάξεις του άρθρου 53 του ν. 4485/2017 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 3471Τεύχος B’ 371/02.02.2021

«Οργάνωση και Λειτουργία της Ανώτατης Εκπαίδευσης, 

Ρυθμίσεις για την Έρευνα και Άλλες Διατάξεις» (Α’ 114), 

όπως ισχύει.

IΙ. Την υπ’ αρ. 55598/21-10-2019 απόφαση του Πρύ-

τανη του Πανεπιστημίου Δυτικής με θέμα «Συγκρότη-

ση της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού 

Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Αττικής» (ΑΔΑ: Ψ20Γ46Μ9Η-ΔΜΝ) με θητεία ως 

20-10-2022, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 53 του 

ν. 4485/2017.

ΙΙΙ. Την πράξη 6/10-12-2019 (θέμα 31ο) της Συγκλήτου 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής με θέμα «Τροποποί-

ηση της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού 

Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Αττικής».

IV. Την υπ’ αρ. 96328/24-11-2020 (ΑΔΑ: ΩΗΔ546Μ9ΞΗ-

ΜΘ7) απόφαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής, περί τροποποίησης της υπ’ αρ. 55598/21-10-2019 

(ΑΔΑ:Ψ20Γ46Μ9ΞΗ-ΔΜΝ) απόφασης Συγκρότησης της 

Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Πανεπιστημί-

ου Δυτικής Αττικής σε εφαρμογή των διατάξεων του 

ν. 4485/2018 (Α’ 114), όπως ισχύει.

V. Την πράξη 19/24-10-2019 (θέμα 1ο) της Επιτροπής 

Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Αττικής με θέμα "Εκλογή Αντιπροέδρου της Επι-

τροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ (παρ. 4 του 

άρθρου 53 του ν. 4485/2017) (ΑΔΑ: 6Ν2Ζ46Μ9ΞΗ-ΗΞΠ).

VI. Την πράξη 19/24-10-2019 (θέμα 2ο) της Επιτροπής 

Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Αττικής με θέμα «Συγκρότηση του Ειδικού Επτα-

μελούς Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης 

του ΕΛΚΕ (παρ. 5 του άρθρου 53 του ν. 4485/2017)» (ΑΔΑ: 

ΩΧΘΡ46Μ9ΞΗ-ΟΑΓ).

VΙΙ. Την πράξη 19/24-10-2019 (θέμα 3ο) της Επιτροπής 

Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Αττικής με θέμα «Σύσταση του Ειδικού Επταμε-

λούς Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης 

του ΕΛΚΕ (παρ. 5 του άρθρου 53 του ν. 4485/2017) και 

μεταβίβαση αρμοδιοτήτων άρθρου 54 του ν. 4485/2017 

(όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 72 του 

ν. 4610/2019) στο Ειδικό Επταμελές Όργανο της Επιτρο-

πής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ του Πανεπιστημί-

ου Δυτικής Αττικής» (ΑΔΑ: 78ΣΜ46Μ9ΞΗ-ΛΣ8).

VIII. Την πράξη υπ’ αρ. 5/01-09-2020 (θέμα 1ο) της 

Ολομέλειας της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του 

ΕΛΚΕ όπου αποφασίστηκε η παράταση της θητείας των 

εκλεγμένων μελών (τακτικών και αναπληρωματικών) του 

Ειδικού Επταμελούς Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών 

και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ (παρ. 5 του άρθρου 53 του 

ν. 4485/2017) έως 30-11-2020 (ΑΔΑ: ΨΟΜ646Μ9ΞΗ-Κ1Τ).

ΙΧ. Την υπ’ αρ. 22395/06-10-2020 (Β΄ 4557) πράξη της 

Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ του Πα-

νεπιστημίου Δυτικής Αττικής «Μεταβίβαση αρμοδιο-

τήτων της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης προς το 

ειδικό επταμελές όργανο της παρ. 5 του άρθρου 53 του 

ν. 4485/2017».

Χ. Την πράξη υπ’ αρ. 6/24-11-20 (θέμα 1ο) της Ολο-

μέλειας της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του 

ΕΛΚΕ όπου αποφασίστηκε η παράταση της θητείας των 

εκλεγμένων μελών (τακτικών και αναπληρωματικών) του 

Ειδικού Επταμελούς Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών 

και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ (παρ. 5 του άρθρου 53 του 

ν. 4485/2017) έως 31-12-2020 (ΑΔΑ: 6ΝΥ446Μ9ΞΗ-Κ5Υ).

ΧΙ. Το γεγονός ότι τα μέλη της Επιτροπής Ερευνών και 

Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευ-

νας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής ξεπερνούν τα 

εννέα (9).

XII. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 

δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-

πολογισμού, δεδομένου ότι τα μέλη της Επιτροπής δεν 

δικαιούνται αμοιβή ή άλλη αποζημίωση για τη συμμε-

τοχή τους στις συνεδριάσεις της Επιτροπής, αποφασίζει:

Α) Διαπιστώνει τη σύσταση και συγκρότηση του ειδι-

κού επταμελούς οργάνου της Επιτροπής Ερευνών και 

Διαχείρισης του ΕΛΚΕ, με την υπ’ αρ. 19/24-10-2019 από-

φαση της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ, 

από τις 24-10-2019.

Β) Αποφασίζει την ανανέωση της θητείας των μελών 

του, όπως αυτό συγκροτήθηκε δυνάμει των υπ’ αρ. 

19/24-10-2019, 5/01-09-2020 και 6/24-11-2020 αποφά-

σεων της Επιτροπής Ερευνών, έως τη λήξη της θητείας 

της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης, ήτοι 20-1-2022, 

ως ακολούθως:
Πρόεδρος: Ιωάννης Καλδέλλης, Καθηγητής
Αντιπρόεδρος: Πέτρος Καλαντώνης, Αναπληρωτής 

Καθηγητής
Μέλη (τακτικά και αναπληρωματικά):
• Παναγιώτης Παπαγέωργας, Καθηγητής, με αναπλη-

ρωτή τον Γεώργιο Βαρελίδη, Καθηγητή
• Αθανασία Βαρβαρέσου, Καθηγήτρια, με αναπληρώ-

τρια την Γεωργία Φασόη, Αναπλ. Καθηγήτρια
• Αρετή Λάγιου, Καθηγήτρια, με αναπληρώτρια την 

Αιμιλία Κονδύλη, Καθηγήτρια
• Γρηγόριος Βλασσάς, Καθηγητής, με αναπληρωτή τον 

Γεώργιο Φακορέλλη, Αναπλ. Καθηγητή
• Γεώργιος Μπανίλας, Αναπλ. Καθηγητής, με αναπλη-

ρωτή τον Χαρίσιο Ασημόπουλο, Αναπλ. Καθηγητή.
Με απόφαση της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης 

του Ε.Λ.Κ.Ε. η Επιτροπή Ερευνών και Διαχείρισης του 
ΕΛΚΕ μεταβιβάζει στο ειδικό επταμελές όργανο αρμο-
διότητες του άρθρου 54 του ν. 4485/2017.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 20 Ιανουαρίου 2021

O Πρόεδρος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΛΔΕΛΛΗΣ    



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£3472 Τεύχος B’ 371/02.02.2021

*02003710202210004*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


